VULGATA LATINA.

4. Unusquisque in die suo.
5. In orbem transissent.
Ne forte peccaverint filii mei, et benedixerint Deo in cordibus suis.
6. Filii Dei. Affuit inter eos etiam Satan.
8. Servum meum. Homo simplex et rectus, ac ti- mens Deum.
9. Numquid Job frustra timet Deum?
11. Nisi in faciem benedixerit tibi.
13. Cum..... comederent et bi- berent vinum.
14. Nuntius venit ad Job.
15. Et irruerunt Sabæi.
Et evasi ego solus ut nuntiarem tibi.
16. Cumque adhuc ille loque- retur, venit alter. Ignis Dei cecidit de cælo. Consumpsit.

AQUILA.

4.
5.
Si forte peccaverunt filii mei, et benedixerunt Deum in corde suo.
6. Et etiam Satan in medio eorum.
8. Super servum meum. Vir simplex, et rectus, et ti- mens Deum.
9. Num gratis timet Deum?
11. Annon in faciem tuam be- nedicet te.
13.
14. Et ecce nuntius venit ad Job.
15. Incidit Saba.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Υ.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

4.	4. Καθ' ἐκάστην ἡμέραν. "Α.λ. λος, ἕκαστος τὴν ἑαυτοῦ ἡμέραν.	4.
5.	5. Συντελέσθησαν. "Α.λ.λος, ἤρ- ξαντο. Μήποτε οἱ υἱοὶ μου ἐν τῇ διανοίᾳ αὐτῶν κακὰ ἐνενόησαν πρὸς Θεόν.	5.
6.	6. Οἱ ἄγγελοι τοῦ Θεοῦ. "Α.λ.λος, οἱ υἱοὶ Θεοῦ.	6.
8. Ἐπὶ τὸν δοῦλόν μου.	Καὶ ὁ διάβολος ἦλθε μετ' αὐτῶν. 8. Κατὰ τοῦ παιδός μου. "Ανθρωπος ἄμεμπτος, ἀληθινός, θεοσεβής.	'Αντικείμενος ἐν μέσῳ αὐτῶν. 8. Ἐπὶ τὸν δοῦλόν μου. 'Ανὴρ ἀπλοῦς καὶ εὐθύς καὶ φο- δοῦμενος τὸν Θεόν.
9.	9. Μὴ δωρεὰν Ἰώδ σέβεται τὸν Κύριον;	9.
11.	11. Ἡ μὴν εἰς πρόσωπόν σε εὐ- λογήσει.	11
13.	13. ✕ Ἐφαγον ; καὶ ἔπινον οἴ- νον.	13.
14.	14. Καὶ ἰδοὺ ἄγγελος ἦλθε πρὸς Ἰώδ.	14.
15.	15. Καὶ ἐλθόντες οἱ αἰχμαλωτεύ- οντες. Σωθεὶς δὲ ἐγὼ μόνος ἦλθον τοῦ ἀπαγγεῖλαι σοι.	15.
16.	16. Ἐτι τοῦτου λαλοῦντος ἦλθεν ἕτερος. Πῦρ ἔπεσεν ἐκ τοῦ οὐρανοῦ. "Α.λ- λος, πῦρ παρὰ τοῦ Θεοῦ κατηνέ- χθη. Κατέφαγεν.	16. Ἐτι οὗτος ἐλάλει, καὶ οὗτος ἦλθε. Πῦρ Θεοῦ.

'Απίχτεινεν.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO

4.	4. Per singulos dies. <i>Alius</i> , unusquisque diem suum.	4.
5.	5. Consummati fuissent. <i>Alius</i> , cœpissent. Ne forte filii mei in mente sua mala cogitaverint adversus Deum.	5.
6.	6. Angeli Dei. <i>Alius</i> , filii Dei. Et diabolus venit cum eis.	6. Adversarius in medio eorum.
8. Super servum meum.	8. Super puerum meum. Homo sine crimine, verax, co- lens Deum.	8. Super servum meum. Vir simplex, et rectus, et timens Deum.
9.	9. Num gratis Job colit Domi- num ?	9.
11.	11. Certe in faciem te benedi- cet.	11.
13.	13. ✕ Comedebant ; et bibe- bant vinum.	13.
14.	14. Et ecce nuntius venit ad Job.	14.
15.	15. Et venientes prædones. Salvatus autem ego solus veni ad annuntiandum tibi.	15.
16.	16. Adhuc isto loquente venit <i>alius</i> . Ignis cecidit de cœ.o. <i>Alius</i> , ignis a Deo delapsus est. Devoravit.	16. Adhuc hic loquebatur, et hic venit. Ignis Dei.
Occidit.		

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοὶς γράμμασι.	AKYAAΣ.
כשדים שמו שלשה ראשים 17	17.	17. Οἱ Χαλδαῖοι ἐπέθηκαν τρεῖς ἀρχάς.
רוח גדולה 19	19.	19. Ἄνεμος μέγας.
מא - כעול 20	20.	20. Ἐνδυμα αὐτοῦ.
21	21.	21.
'O 22 - לא נתן תפדה לא ליהוים 'Ebraios, οὐκ ἐμέμψατο τῷ Θεῷ.	22.	22.
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
17. Chasdim posuerunt tria capita.	17. Chaldæi fecerunt tres turmas.	17. Chaldæi imposuerunt tres principatus, vel tres turmas.
19. Ventus magnus.	19. Ventus vehemens.	19. Ventus magnus.
20. Pallium suum.	20. Vestimenta sua.	20. Indumentum suum.
21.	21. Sicut Domino placuit, ita factum est.	21.
22. Et non dedit insulsum Deo. <i>Hebraeus, non convitiatus est Deo.</i>	22. Neque stultum quid contra Deum locutus est.	22.

Notæ et variæ lectiones ad cap. I Job.

V. 1. 'A., Θ., ἀνὴρ ἦν ἐν γῆ Οὐς. Sic Colbertinus codex, ubi Οὐς cum tenui spiritu. Drusius vero Aquilam unum sic vertisse notat. Idem vero adjicit τὸ Οὐς perperam aspiratum præferri contra veterum morem, qui γ non aspirabant. Ea vero de re agitur in præliminaribus hujusce editionis col. 50. Priora verba, ἀνὴρ ἦν, secundum Aquilam et Theodotionem, ut versu 8.

Ibid. 'A., Θ. ἀπλοῦς, Σ., δμῳμος. Ita, præter Drusium, Orat. et unus Regius. Et quod alii plenus habent, interprete non indicato: ἀπλοῦς, καὶ εὐθύς, καὶ φοβ-, non dubitamus esse Aquilæ et Theodotionis, ut infra, v. 8.

V. 3. Ita lectiones Aquilæ et Symmachi pleniores habent Orat. et unus Regius, quam Drusius, qui legit, 'A., δουλεῖα. Σ., οἰκετῖα.

Ibid. Σ., μέγιστος πάντων τῶν ἀνατολικῶν. Sic Orat. et unus Reg.

V. 4. Ἄλλος, ἕκαστος τῆν ἑαυτοῦ ἡμέραν. Sic Regius unus cum Drusio.

V. 5. Ἄλλος, ἤρξαντο. Drusius cum hac nota: *Id est, ἄλλοι. Hujus contrarium in LXX, ὡς ἂν συνετελέσθησαν. Noster habet, ε cum in orbem transis-*

sent, » et melius.

Ibid. 'A., εἰπὼς ἤμαρτον etc. Drusius. Ηὐλόγησαν ibi ponitur pro κατηράσαντο, id est, *benedixerunt pro maledixerunt*: nam ἄρββ utrumque significat, quemadmodum Latine, sacer, sanctum, et exsecrandum sibi vult.

V. 6. Ἄλλος, οἱ υἱοὶ Θεοῦ. Ita Drusius et mss. Hæc porro videtur esse lectio reliquorum interpretum: nam id littera Hebraice sonat. LXX, ἀγγελοὶ Θεοῦ, et sic etiam Deut. xxxii, 43.

Ibid. 'A., καίτε Σατάν etc. Lectionem Aquilæ et Theodotionis habent Drusius et mss. ἴσῳ porro Σατάν reddit Aquila Num. xxii, 22.

V. 8. 'A., Σ., Θ., ἐπὶ τὸν δούλόν μου. Sic Reg. unus et Colbertinus bombycinus.

Ibid. 'A., Θ., ἀνὴρ ἀπλοῦς etc. Drusius. Hæc versio videtur esse Aquilæ et Theodotionis, qui supra v. 1 ἴσῳ verterunt ἀπλοῦς.

V. 9. 'A., φοβεῖται τὸν Θεόν. Hæc interpretatio quasi scholium adfertur a Drusio. Sed Reg. unus et Colb. Aquilæ tribuunt.

V. 11. 'A., ἡ οὐκ εἰς πρόσωπόν σου εὐλόγησαι σε. Sic Colb. et Reg. unus. Drusius non habet ἡ.

CAPUT II JOB.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοὶς γράμμασι.	AKYAAΣ.
בני האלהים 1	1.	1.
על-יהוה	2.	Ἐναντίον τοῦ Κυρίου.
ויאמר 2	2.	2.
'O 3 - וענה מחריק ברמזה 'Ebraios, καὶ ἔτι ἔχεται τῆς ἑαυτοῦ τελειότητος.	3.	3.
חסייתי בו בלשע הנם	4.	Καὶ ἀνέσεισάς με ἐπ' αὐτῷ τοῦ καταποντίσαι αὐτὸν δωρεάν.
1. Filii Dei. Coram Domino.	1. Filii Dei. In conspectu ejus.	1. Coram Domino.
2. Et dixit.	2. Qui respondens ait.	2.
3. Et adhuc ipse insistens in perfectione sua. <i>Hebraeus, et adhuc hæret suæ perfectioni.</i>	3. Et adhuc retinens innocentiam.	3.
Et incitasti me in eum ad delutiendum eum gratis.	Tu autem commovisti me adversus eum, ut affligerem eum frustra.	Et incitasti me super ipso ad præcipitandum eum gratis.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
17.	17. Ἴππεις ἐποίησαν ἡμῖν κεφαλὰς τρεῖς. Ἄλλος, τάγματα τρία.	17.
19.	19. Πνεῦμα μέγα.	19.
20. Ἐφροσύνη αὐτοῦ.	20. Ἴμάτια αὐτοῦ.	20. Τὸν ἐπενδύτην αὐτοῦ.
21.	21. — Ὡς τῷ Κυρίῳ ἔδοξεν, οὕτως ἐγένετο.	21.
22. Οὐδὲ ἠφρονεύσατο πρὸς τὸν Θεόν.	22. Οὐκ ἔδωκεν ἀφροσύνην τῷ Θεῷ.	22.
SIMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
17.	17. Equites fecerunt nobis capita tria. <i>Alius</i> , ordines tres.	17.
19.	19. Spiritus magnus.	19.
20. Sagum suum.	20. Vestimenta sua.	20. Ependytem suum.
21.	21. — Sicut Domino placuit, ita factum est.	21.
22. Non stulte egit adversus Deum.	22. Non dedit insipientiam Deo.	22.

Notæ et variæ lectiones ad cap. I Job.

V. 13. Hæc vox ἔραγον asterisco notabatur, ut videre est in edit. Job Latina apud Hieron. t. I.

V. 14. Ἄ., καὶ ἰδοὺ ἄγγελος etc. Colb.

V. 15. Ὁ Ἑβραῖος, ἐπέπεσον οἱ Σαββαῖται. Sic Reg. unus et Colb. Sed prior plenior lectionem habet, et notam sequentem. Ἀντὶ μὲν τοῦ, ἐλθόντας οἱ αἰχμαλωτεύσαντες, ἐπέπεσον οἱ Σαββαῖται ἐπὶ τὸ Ἑβραϊκόν (Colb. ὁ Ἑβραῖος,) εἶπουν οἱ Σαμρινοὶ· τὸ δὲ, ἐσώθη ἐγὼ μόνος, καὶ ἦλθον ἀπαγγεῖλαι σοι, ὁ Ἑβραῖος, ἐσώθη, ἔχει, τοῦ ἀπαγγεῖλαι u. Colbertinus vero sic habet, Ἄ., καὶ ἐπέπεσε. Ὁ Ἑβραῖος, οἱ Σαββαῖται, ἔχει, ἀντὶ τοῦ, οἱ Σαμρινοὶ. Uterque igitur dicit Sabaitas esse eosdem qui Saraceni. Quis autem sit Hebræus ille, ejus *Antem* adfert uterque, in præliminaribus disquisitionibus.

V. 16. Ἄ., Θ., ἐτι οὗτος ἐλάλει etc. Sic Colbert. Drusius hanc lectionem quasi scholion adfert.

Ibid. Ἄ., Θ., πῦρ Θεοῦ. Idem Colb. Ἄλλος, πῦρ πρὸς τοῦ Θεοῦ κατηνέχθη. Drusius. Videtur autem esse interpretatio Symmachi. Illud Θεοῦ, asterisco notabatur, quia deerat in LXX, ut videre est in edito Job Latino, de quo supra.